
１　歳入歳出決算額（一般会計）

金     額 割 合

397,288,752    0.1   

134,393,579    4.6   

50,283,946     2.2   

2,127,481      0.8   

218,744,052    21.4  

709,975        0.2   

9,004,575      2.8   

16,594,608     13.4  

296,509,246    9.7   

2,820,752      4.4   

9,008,724      18.9  

39,023,231     0.0

132,016,320    10.1  

152,000,933    11.4  

1,460,526,174 100.0

２　県税予算と収入実績
（単位：千円、％）

＜参考＞

繰 越 金

地 方 譲 与 税

地 方 特 例 交 付 金 等

地 方 交 付 税

土 木 費

軽 油 引 取 税

利 子 割

法 人

株式等譲渡所得割

個 人

計

自
動
車
税

環 境 性 能 割

種 別 割

106,818,362

0.6   

1.2   

保 健 福 祉 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

2.7   

9.0   

 （単位：千円、％）

県 税

金     額

県 税

法 定 普 通 税

税        目

諸 収 入

県 債

地 方 消 費 税 清 算 金

計

分担金・負担金・寄附金

交通安全対策特別交付金

使 用 料 ・ 手 数 料

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

生 活 環 境 費

割 合

27.2  

9.2   

3.5   

0.1   

15.0  

0.0

95,474,972

32,002,413

1,229,066

394,088,217

392,822,909

124,162,601

115,480,029

106,824,064

3,955,715

4,700,250

8,273,321

409,251

90,676,555

3,474,904

4,153

0

軽油引取税（新法・旧法計）

法 人 二 税

法定外普通税(核燃料等取扱税）

計

自 動 車 税 （ 旧 ）

科           目

議 会 費

総 務 費

企 画 開 発 費

36,242

36,242

0

3,492,345

2,701,110

32,002,413

52,034,492

87,201,651

82,738,757

61,649,007

21,089,750

5,010,483

4,697,558

3,937,843

10.4  

115,453,763

124,226,860

397,288,752

100.0

公 債 費

諸 支 出 金

商 工 費

計

396,023,372

20.3  

0.2   

0.6   

(B)収入済額(A)最終予算額

警 察 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

61,444,600

21,507,768

5,158,019

3,558,952

8,381,671

391,426

93,245,094

3,494,018

89,751,076

82,952,368

2,278,783

49,501,882

2,536,412

49,457,467

40,613 39,148

1,229,066

51,819,813

4,035

98,132,747

32,326,936

(B) - (A)

3,200,535

△ 17,872

△ 2,692

108,350

△ 17,825

2,568,539

19,114

2,549,425

213,611

△ 204,407

418,018

0

36,314

36,314

0

0

2,731,295

32,326,936

324,523

138,658,487    

190,711,977    

40,726,246     

2,248,842      

1,427,570,526

163,088,062    

144,147,006    

593,874        

269,321,486    

(B)/(A)×100

100.8           

100.8           

100.1           

100.0           

100.0           

99.5            

99.9            

101.3           

95.6            

102.8           

100.6           

102.9           

100.3           

99.7            

0

0

0

102.0           

102.9           

101.9           

101.1           

△ 257,629

44,415

2,657,775

△ 214,679

△ 118

0

101.0           

102.8           

101.0           

99.6            

97.2            

-               

100.2           

89.8            

100.1           

△ 1,465 96.4            

歳                     出

科           目

歳                         入

100.2           

-              

-              

100.0           

72

72

147,536

66,607

30,185

324,523

3,200,463

64,259

△ 26,266

△ 5,702

305,470,981    

11,360,611     

31,611,218     

65,449,985     

1,557,404      

62,624,347     

法 人

0軽 油 引 取 税

旧 法 に よ る 税

狩 猟 税

目 的 税

固 定 資 産 税

鉱 区 税

貨 物 割

譲 渡 割

計

ゴ ル フ 場 利 用 税

県 た ば こ 税

不 動 産 取 得 税

事

業

税
地
方
消
費
税

県

民

税

個
人

計

計

均等割及び所得割

配 当 割
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